技能検定≪特級・３級≫のご案内 1

                                                          平成２７年９月１１日

技 能 検 定 担 当 者 様

                                                   愛知県プラスチック成形工業組合

                                                      理 事 長   鈴 木 啓 之

平成２７年度後期技能検定

＜特級・射出成形３級＞ 受検のご案内

拝啓 時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。

さて、平成２７年度後期技能検定試験が９月１日公示されました。

つきましては、下記要項にて本年度も弊組合で受検申請の取りまとめを行いますのでご案内申し上げま

す。なお、今年度は１・２級ブロー成形作業の実施はありませんのであらかじめご了承ください。

敬 具

記

    １．申請書提出期間

       愛知県プラスチック成形工業組合での取りまとめ

        平成２７年１０月１３日（火）から１０月１５日（木）まで

           受付時間 ９時から１６時３０分まで

※会員企業の方のみ、郵送よる申請ができます。希望される方は申請書申込用紙の郵

送希望の欄に○印を付けてください。なお、郵送による提出期限は１０月５日必着、

また、同期限までに受検料振り込みをお願い致します。

（郵送による申請の流れ）

①出来るだけ早く申請書を取り寄せる→②申請書に記入し、当方へＦＡＸもしくはＰＤＦを送り、記入

漏れなどのチェックを受ける→③ＯＫなら、申請書を書留等にて送り、同時に受検料の振り込み

【申請期間の短縮について】 今年は名古屋プラスチック工業展が10月7～10日まで開催されるため、当組合

での申請受付は３日間のみとさせて頂きますのでご了承ください。 また、受検申請の受付は、愛知県職業

能力開発協会でも同様に行っております（10/5～10/16）。 詳細はHP (http://www.avada.or.jp/) をご覧く

ださい。 なお、愛知県職業能力開発協会へ直接提出する場合、当組合から配布しております申請書は使

用しないようお願い致します。

    ２．受付場所・問合せ先
        「愛知県プラスチック成形工業組合」
             名古屋市熱田区六番三丁目４番４１号 名古屋市工業研究所管理棟４階

                        電 話 ＜０５２＞６５４－８１５５   ＦＡＸ ＜０５２＞６５４－８１４０

                              担 当： 中 島

技能検定≪特級・３級≫のご案内 2

 特   級 ３   級

受検手数料 実技試験 １７，９００円    学科試験 ３，１００円

実技問題公表 平成２７年１１月２５日（水）

受検日

学科試験  平成２８年１月３１日 ＡＭ

実技試験 (ペーパーテスト)

      平成２８年１月３１日 ＰＭ

会場は決定次第お知らせします

学科試験 平成２８年２月７日 ＡＭ
会場は決定次第お知らせします

実技試験 平成２７年１２月７～２２日の間

の１日 （試験時間は１時間程度）

（決定した実技受検日の変更は一切できません
ので予めご了承のうえ受検申請してください）

合格発表 平成２８年３月１１日（金）

受検資格

１級の技能検定に合格後５年の実務経験

実務経験はゼロ年。ただし、実務経験が

ある方が対象。

詳細については、ご照会下さい。

申請準備

写真２枚(縦４㎝×横３㎝)

最近６ヶ月以内に撮影したもの

サングラスの写真は不可

※デジカメで撮影した写真はｽｰﾊﾟｰﾌｧｲﾝ

用紙にプリントしたものに限る。

証明書 １級技能検定合格証書の写し

    １枚を必ず添付して下さい。

学歴･職歴･資格などの取得年月日・勤務

先所在地の再確認

写真２枚(縦４㎝×横３㎝)

最近６ヶ月以内に撮影したもの

サングラスの写真は不可

※デジカメで撮影した写真はｽｰﾊﾟｰﾌｧｲﾝ

用紙にプリントしたものに限る。

免除がある場合、その証明書の写しを添

付してください。

学歴･職歴･資格などの取得年月日・勤務

先所在地の再確認

受検申請書の

配布

①直接、職業能力開発協会へ提出される方 ⇒ 愛知県職業能力開発協会、愛知県

内県民相談室等にて受検申請書を受け取って下さい。

②当組合に提出される方 ⇒ 同封の申込用紙にて級別に枚数をお申し付けくだ

さい。折り返し申請書を郵送します。 なお、送料（１００円）は別途いただきます。

当組合の会員企業の方のみ郵送による申請受付を行います。（１０月５日必着、

送料・振込手数料はご負担願います）また、受検料の振り込みにつきましても、

１０月５日までにお支払い頂きますようお願い致します。

会員企業以外の方は申請書に受検料・送料を添えて当組合までご持参ください。

技能検定≪特級・３級≫のご案内 3

受検申請書申込用紙

平成２７年   月   日

愛知県プラスチック成形工業組合 行
〈FAX 052-654-8140〉

平成２７年度後期技能検定（プラスチック成形）受検申請書を下記のとおり請求します。

プラスチック成形 特級
枚

射出成形作業 ３級
枚

※郵送による受検申請を希望します（会員企業のみ対象）【   】
※○印を付けてください

会 社 名

担当所属部署

担当者（窓口）

    〒

住 所

電話番号

Ｆ Ａ Ｘ

E－mail

通常、メール便の発送になり、到着に２日程かかりますので早めにお申込みください。

なお、送料（メール便１００円）はご負担頂きますのでご了承ください。